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Notat vedr. Akutcentret 

 

I det følgende vil der være en kort redegørelse af Akutcentret og 

hvilke ændringer som følger af byggeriet af Akut. 

 

Akutcentret 

Akutcenteret i DNU er en fysisk samling af Den Fælles Akutafdeling, 

Ortopædkirurgisk afdeling, Medicinsk Endokrinologisk afdeling og 

Geriatrisk afdeling i en samlet bygningsstruktur. Der er samtidig nær 

tilgængelighed for en række tværgående kliniske funktioner, som 

radiologi, intensiv, operation og perioperativt afsnit, fysio- og 

ergoterapi, samt prøvetagning. Endvidere er der nærhed til en række 

servicefunktioner som eksempelvis sengevask, værksteder og 

hjælpemiddeldepot.  

 

Akutcenteret indeholder både den rent akutte funktion men også 

planlagte forløb i ambulant eller indlagt regi. Der skal her gøres 

opmærksom på, at Akutcenteret i dag omfatter Klinisk Farmakologisk 

Afdeling, Klinisk Epidemiologisk afdeling KEA og Fysioterapi- og 

Ergoterapiafdeling. Disse afdelingers fremtidige organisatoriske 

tilknytning i DNU er ikke endeligt fastlagt. 

 

Den nye bygningsstruktur betyder nye rammer for den fremtidige 

hospitalsdrift. Her kan eksempelvis nævnes: 

 

 Fælles kapacitet hvilket medfører en større fleksibilitet, hvad 

angår fælles senge, vagtdækning m.m. 

 Fysisk understøttelse af teamdannelse og tværfaglig 

forløbstænkning 

 Basis for fælles forskning/undervisningsfaciliteter og giver mere 

hensigtsmæssige størrelser i forhold til international 

gennemslagskraft. 

 Bedre patientlogistik blandt andet i form af en klarere struktur 

med adskillelse af ambulante og indlagte forløb. 

 Bedre patientoplevelse i form af blandt andet en-sengsstuer, hvor 

pårørende har gode muligheder for overnatning. 

 En bygningskrop som er fleksible i forhold til de til stadige krav 

om tilpasninger til nye behandlingsbehov. 

 En vareforsyningsstruktur som understøtter, at klinikernes tid 

”bruges i klinikken”. 

 En fuld samling af de akutte funktioner for modtagelse af 

uafklarede patienter i den fælles akutafdeling. Integration af den 

akutte børnemodtagelse og øvrige akutte modtagelse. 
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Side 1 



 

Side 2 

 Integration af lægevagt og psykiatrisk skadestue i den fælles akutafdeling 

 Direkte adgang fra helikopterlandingsplads til den akutte modtagelse. 

 

Der er således i byggeriet implementeret en lang række bygningsmæssige forbedringer, som 

vil kunne understøtte fremtidens hospitalsdrift. 

 

 


